PEITYBJIMKA CEBEPHA MAKEJOHMJA

- Kej Muanrrap Braxos 4, 11 crpar
| llerrap, Cxonje
| Ten. 02/3220509

Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) u unen
227 op 3akoHOT 3a BHCOKOTO o06pa3oBaHHe
(,,CryxGben Bechuk Ha PemyGnuka Makeaonnja“
op. 82/18 u ,Cnyx6en BecHuk Ha PemyGnuka
Cesepna Makenonuja“ 6p.178/21), nupekropor Ha
AreHIHjaTa 3a KBAJIMTET BO BUCOKOTO 06pasoBaHue,
JloHece

PEILEHUE
32 MO4YETOK €O padoTa CTYAHCKATA NPOrpaMa oj
NPB UHKJYC HA AKAJEMCKH CTYIHH -
Aoaungaomcku cryaun (240 EKTC) no ,,My3nuka
yMeTHOCT, Hacoka OGoa“ na ®aky.rer 3a
YMeTHOCTH npH YHuBep3uTeT Bo TeroBo

1. Co oBa pelueHHe ce yTBpayBa neka ce
HCTIOJIHETH YCJIOBMTE 3a MOYETOK co paora Ha
CTyAMCKaTa Tporpama oA NpB LHKIYC Ha
aKaJIeMCKH CTYAHH - AOAMMIOMCKH cTyauu (240
EKTC) no ,My3uuka ymetHocT, Hacoka O60a* Ha
DaxynTeT 3a yYMETHOCTH MpH YHHBEP3HTET BO
Teroso.

2. Oga pellieHHe BIETYBa BO CHIIA CO IEHOT
Ha JOHECYBam:E.

Ob6pa3noxkenue

[To nobusame Ha Pemenne 3a akpeauranuja
6p.08-231/61 on 15.04.2022 romuua ox cTpaHa Ha
OnGopor 3a  akpeaWTauMja Ha  BHCOKOTO
obpasoanue, ®aKkynTeT 3a YMETHOCTH npH
Yuusepsuter Bo TeroBo ce obpati co Oapame
6p.20-100/1 on 20.04.2022 roawna, 1o Arenuujata
3a KBaJIHTET BO BHCOKOTO 0OpazoBaHue, Mmoj Hall
Op. 08-445/1 on 27.04.2022 roauna, 32 yTBpAYBakbe
Ha yCIOBHTE 3a M04YETOK ¢O paboTa Ha CTyauckaTa
MporpamMa O NP8 UMKJTYC Ha aKaJeMCKH CTYIHH -
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t€ Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés sé& Magedonisé s& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé¢ pér Cilési ng
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit t€ paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,,Art muzikor,
drejtimi Oboa'" né Fakultetin e Arteveprané
Universitetit t&é Tetovés

1. Me kété¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Art
muzikor, drejtimi Oboa" né Fakultetin e
Arteveprané Universitetit té Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn n& fugi né& ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s&¢ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-231/61 t& datés 15.04.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t€ Arsimit t& Lart&, Fakulteti i Arteve
prané Universitetit t¢ Tetovés i drejtohet, me
kérkesé nr. 20-100/1 t& datés 20.04.2022, Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin ton& 08-
445/1 t€ datés 27.04.2022, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t& ciklit t& paré t¢ studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ,Art muzikor,

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE



PEINYBIMKA CEBEPHA MAKEJOHHWJA

Kej [umurap Braxos 4, Il cmpat
Llenrap, Cromje
Ten. 02/3220509

NOAMIIOMCKH cTyuH (240 EKTC) no ,,My3uuka
YMETHOCT, Hacoka O6oa* wna Pakynrer 3a
YMETHOCTH NPH Y HHBEP3UTET BO TetoBo.

JupeKTOpOT Ha ATeHlMjaTa 38 KBaJUTET BO
BHCOKOTO 0oOpasoBaHue, co PemeHne 6p.08-445/2
on 28.04.2022 ropuna, dopmupa KomucHja 3a
yTBpAyBalbe Ha MCTIOJNHETOCTA HA YCJOBHTE 34
noyerok co pabora Ha CTyAMCKaTta nporpama
HaBejieHa BO TOuka 1 Ha oBa pelleHuE.

KomucHjaTa, Ha JEH 29.04.2022 roauHa,
M3BPLIN YBUJL H U3TOTBH W3sewraj 6p. 08-445/3 on
03.05.2022 roauHa, Kaje € HaBeJeHO AeKa 32
CcTyauckata TmporpaMa OA TpB LHMKIYC Ha
aKaJeMCKid CTYIHH - JOJHIUIOMCKH CTYIHH (240
EKTC) no ,,My3uuka yMeTHOCT, Hacoka OGoa“ Ha
dakynTeT 3a YMETHOCTH TpH YHHBEP3HTET BO
TeroBo, ce WCMONHETH YCIOBHMTE COJAcHO
ozipendute yTBPASHH CO 3aKkOHOT 3a BHCOKOTO
oGpasosanne W Ypeabata 3a HOpMATHBH H
cTaHAapi# 3a OCHOBalbE HA BHCOKOOOpa30BHH
ycTaHOBM H 33 BpLICHE Ha BHCOKOOOpa30BHa
nejuoct  (,ComyxOGeH BECHHK Ha Penybnuka
Maketonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku ro BO TpPEABHI H3HECEHOTO, C€
OJUIy4YH KaKo BO JIMCTIO3MTHBOT Ha OBA PEILCHHE.

IIPABHA TIIOYKA: [Ipotus  0Ba
pellleHye, MOXe Ja Ce 3aBe/ie ynpaseH Crop, co
nojHecyBame Ha TyxOGa 10 YNpaBHHOT CyA Ha
Penyonuka CesepHa Makcaounuja, B0 pok oA 30
[leHa 071 ICHOT Ha MPHEMOT Ha 0Ba PEILEHHUE.

JlocTaBeHo 10:
- Bucoxoobpa3oBHaTa yCTaHOBa

= Apxuafa_- Q\b" 4
uspaborun/pérgatiti: Munen dpemoncka
ono6pun/lejoi: Cesrun gﬁ

| ATEHLIUJA 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO OEPA3OBAHME

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qender, Shkup
Tel. 02/3220509

drejtimi Oboa" né& Fakultetin e Arteve prané
Universitetit t€ Tetovés.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08 -445/2 t& datés
28.04.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 29.04.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-445/3 t€ datés
03.05.2022, ku é&shté shé&nuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga ,Art
muzikor, drejtimi Oboa" né Fakultetin e
Arteveprané  Universitetit t& Tetovés, jané
pérmbushur kushtet, n& pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart¢ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t€ larté
("Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Magedonis¢" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até¢ qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés sé¢ Maqgedonisé sé&
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JJUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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